
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД №40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ №40 «Снегурочка»)

« ^6» 20сАЗ
ПРИКАЗ

/6-ЛЗГ/?>

Сургут

О назначении руководителя центром здоровьесбережения, 
являющимся структурным подразделением
МБДОУ № 40 «Снегурочка»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБДОУ № 40 
«Снегурочка», программой развития на 2022-2025гг., подпунктом 15, пункта 
2.4.10. Положения об оплате труда работников МБДОУ № 40 «Снегурочка», в 
целях своевременного и эффективного обеспечения реализации задач 
дошкольной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Петрову Светлану Ивановну, заместителя заведующего по 
учебно-воспитательной работе руководителем центра здоровьесбережения, 
являющимся структурным подразделением МБДОУ № 40 «Снегурочка».
2. Руководителю центра здоровьесбережения руководствуясь Положением о 
центре здоровьесбережения, курировать направление деятельности, 
осуществляющееся по всем адресам МБДОУ №40 «Снегурочка», 
самостоятельно определяя и распределяя ресурсы (временные, кадровые) для 
эффективного функционирования, своевременного и качественного 
мониторинга результативности по различным уровням запросов.
3. Установить с 01.09.2023 доплату в размере 0,10 за норму работы за ставку 
заработной платы за руководство центром здоровьесбережения, являющимся 
структурным подразделением МБДОУ № 40 «Снегурочка».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего И.Н. Завьялова


